
Ministero dell’Istruzione
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA

ISTITUTO COMPRENSIVO  “IV - E. MONTALE”
viale Emilia, 1 -  20093 Cologno Monzese (MI)

tel. 02/25396981 – fax 02/27305912
Sito Web: www.icsmontale.edu.it

e-mail: miic8au00c@istruzione.it e-mail  pec: miic8au00c@pec.istruzione.it
C.F. 85016350150 – COD. MECC. MIIC8AU00C

Prot. n. come da signature                                             Cologno Monzese, 07/10/2022

Ai Docenti
Al DSGA
Agli atti

Al sito web

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-108
CUP: H29J22000190006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

ISTITUTO COMPRENSIVO "IV E. MONTALE" - C.F. 85016350150 C.M. MIIC8AU00C - AZ0LKWA - MONTALE

Prot. 0007323/U del 07/10/2022 16:44

http://www.icsmontale.it/
mailto:miic8au00c@istruzione.it
mailto:miic8au00c@pec.istruzione.it


VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni

in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria e

affidamenti di incarichi a personale interno/esterno e successive modifiche e integrazioni;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei,

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTO l’esito dell’avviso interno prot. n°6611/U del 21/09/2022

VISTE le istanze di partecipazione pervenute in n° di  2 per il ruolo di PROGETTISTA

VISTE le istanze di partecipazione pervenute in n° di  1 per il ruolo di COLLAUDATORE

VISTO i CV allegati alle istanze di partecipazione

ESAMINATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti

DICHIARA

1. che la valutazione è stata fatta in autonomia dalla sottoscritta, che ha provveduto ad attribuire i punteggi dei
singoli candidati che hanno presentato regolare istanza relativa all’avviso di cui sopra.
2. che si è verificata la congruità della domanda pervenuta rispetto alle figure professionali da selezionare
ritenendole idonee.
3. che  si è attribuito il punteggio seguendo lo schema previsto come da avviso prot. 6611/U del 21/09/2022:

PROGETTISTA

Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione
CANDIDATO N 1

MICAELA
PETRONELLI

CANDIDATO N.2

ANDREA
PESARESI

Abilitazione professionale attinente la tipologia
di incarico

Punti 5 ad
Abilitazione

- 5

Esperienza professionale come Funzione
strumentale al PTOF Punti 2 per ogni a.s. - -

Pregresse esperienze, in qualità di
Progettista/Collaudatore, in progetti di carattere
istituzionale nell’ambito della fornitura di
dotazioni per la didattica

Punti 10 per ogni esperienza 30 -

TOTALE 30 5

COLLAUDATORE

Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione
CANDIDATO N. 1

ANDREA PESARESI

Abilitazione professionale attinente la tipologia
di incarico

Punti 5 ad
Abilitazione

5

Esperienza professionale come Funzione
strumentale al PTOF Punti 2 per ogni a.s. -



Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione
CANDIDATO N. 1

ANDREA PESARESI

Pregresse esperienze, in qualità di
Progettista/Collaudatore, in progetti di carattere
istituzionale nell’ambito della fornitura di
dotazioni per la didattica

Punti 10 per ogni esperienza -

TOTALE 5

DECRETA

1. che essendo giunta una sola candidatura per la figura del collaudatore non è necessario redigere
graduatoria provvisoria; pertanto per tale ruolo è stato individuato il Prof. Pesaresi Andrea.

2. che per la figura del progettista, essendo giunte n.2 candidature, si rende necessario redigere relativa
graduatoria provvisoria avverso la quale  graduatoria provvisoria è ammesso ricorso entro  il 15 ottobre
2022:
n.1 Micaela Petronelli
n.2 Andrea Pesaresi

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Susanna Zompanti
Documento firmato digitalmente


		2022-10-07T16:45:56+0200
	SUSANNA ZOMPANTI




